
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

02.09. 2020 г. № & > ' У
ст.Динская

Об организации пожарной безопасности в 2020-2021 учебном году

В целях создания в учреждении безопасных условий для учащихся и 
работников, оперативного реагирования в ^случаях возникновения 
чрезвычайных ситуаций, ведения профилактической работы 
приказываю:

1. Привести в действие с 10 сентября 2020г. план противопожарной 
защиты ЦТ на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Определить режим работы ЦТ с 8.00 до 20.00 -  учебное время. С 20.00 
до 8.00 внутренняя охрана.

3. Ответственными за пожарную безопасность огнеопасных кабинетов 
назначить педагогов Будник Е.И., Краснокутскую Е.И., Петренко Б.А., 
Кабанова П.П., Титаренко А.Ю., Алексеева О.В., закрепленных за этими 
кабинетами в соответствии с приказом.

4. Возложить ответственность на зам. директора по АХР Л.В.Глухову за 
пожарную безопасность здания, складских и подсобных помещений, в 
соответствии с ее должностной инструкцией.

5. В целях пожарной профилактики в ЦТ педагогам до 
15.09.2020г.провести беседы по предупреждению пожаров в 
учреждении и дома, провести инструктажи с регистрацией их в 
журналах установленной формы.

6. Уборщицам служебных помещений ежедневно выносить в конце 
рабочего дня мусор из эксплуатируемых помещений в отведенные 
места.

7. Всем работникам строго выполнять правила пожарной безопасности. В 
случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и 
тушению пожара.

8. Заведующим кабинетами, педагогам, сотрудникам, покидающим 
кабинет последними, в конце рабочего дня осматривать помещения на 
предмет возгорания (отключение электроприборов и др.), 
предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и 
дверей)



9. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в 
учреждении. (Приложение 2)

10. Утвердить план эвакуации (Приложение 3).
11 .Определить, что системой оповещения при пожаре являются

■ длинный звонок (сигнал к эвакуации, ответственный - дежурный 
администратор)

■ оповещение учащихся и персонала голосом (ответственный- 
дежурный администратор)

■ внутренняя телефонная связь (ответственный -  дежурный 
администратор)

12.Огнеопасные работы на территории ЦТ проводить после согласования с 
органами пожарного надзора и согласно инструкции лицам, имеющим 
допуск, с письменного разрешения.

13. Содержать свободными дороги, подъезды к водоисточникам.
}Г

14.Запрещается курение в здании и на территории ЦТ.

15.Запрещается въезд автотранспорта на территорию ЦТ.

16.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.В.Сатарова


